
D
L 

A
S

 0
00

-2
02

4 
· C

ar
ru

éb
an

o 
D
is
eñ

o



D
L 

A
S

 1
78

5
-2

02
4 

· C
ar

ru
éb

an
o 
D
is
eñ

o

La familia
Compañía Asturiana de Comedias · Duración: 120 minutos

Nesta obra van ver una familia especial. Un grupu de persones 
que conviven y tienen, como proyeutu de vida, el teatru. Que sufren 
enriba d’un escenariu, por nun poder baxase de les tables. Que tienen 
suaños, sí, pero que xiren solamente alredor de testos, ensayos y 
funciones. Que viven otres vides, pa que les sientan como propies 
los demás, a cambiu d’un aplausu y una sonrisa. Y que, munches 
veces, viven fames, fatigues, dolores, enfermedaes y años, pero nun 
s’alcuerden porque, sobre too, viven el teatru.

Quien seya teatreru, va sintise reflexáu. Quien tenga a ún cerca, 
va alcordase d’esa persona d’inmediato. Quien nun lu conozca, qui-
ciá se descubra a sigo mesmu. Porque, pa quien lu vive, el teatru ye 
pasión, interés, conflictu, sentimientu y solución a tolos problemes 
del mundu. ¿Qué nun se soluciona con un aplausu?
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